
 
 

Reģistrācijas Nr. 90000038578  •  Pils laukums 3, Rīga, LV-1900 
Tālrunis: +371 67 092 106  •  E-pasts: info@president.lv 

 
15.10.2022. 

 
Valsts prezidenta Egila Levita apsveikums Valsts valodas dienā 

 
Dārgie draugi! 
 
Šodien, Valsts valodas dienā, es aicinu jūs pārdomāt, ko katram no jums nozīmē mūsu 
latviešu valoda.  
 
Vairumam tā ir dzimtā valoda. Mēs dzīvojam latviešu kultūras vidē. Tā pastāv tikai šeit – 
Latvijā. Tā nepastāv nekur citur pasaulē.  
 
Caur valodu mēs atpazīstam sevi, izjūtam sevi kā latviešus. Tāpēc latviešu valoda ir gan 
mūsu prāta, gan mūsu sirds valoda. 
 
Arī citas valodas noteikti ir jāmācās un jāzina, lai neiznāk tā, ka cilvēks tā īsti nezina nevienu 
valodu un atstāj vienkārši pusmācīta cilvēka iespaidu.    
 
Tieši no jums ir atkarīga latviešu valodas – tātad visas mūsu valsts nākotne.  
 
Lai valoda pastāvētu, tajā jālasa un jādomā, jārunā un jāraksta. Tajā ir jādzīvo. 
 
Godāsim latviešu valodu! Apsveicu jūs visus Valsts valodas dienā! 

 


